
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ATTINENTI ALL'ARCHITETTURA E
ALL'INGEGNERIA RELATIVI ALLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA,
ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI
LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE E NORMATIVO
DELL'IMMOBILE AD USO SCOLASTICO DI VIA NINI DA FANO.
INDIZIONE PROCEDURA DI GARA E APPROVAZIONE DEGLI ATTI
PROPEDEUTICI E CONSEGUENTI. ONERE COMPLESSIVO PARI A
EURO 766.197,88 AL LORDO DEI CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED
IVA DI LEGGE. CIG: 7109264E3B

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Carlo Nicora

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DR. VINCENZO PETRONELLA

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DR.SSA DONATELLA VASATURO

Visti il d.lgs. 30.12.1992 n. 502 ed in particolare gli artt. 3 e 3bis e il d.lgs. 19.6.1999 n. 229;

Vista la l. 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Vista la l.r. 30.12.2009 n. 33, riguardante il testo unico delle l.r. in materia di sanità, come
modificata dalla l.r. 11 agosto 2015 n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo:
modifiche al titolo I e II della legge regionale 30.12.2009 n. 33”;
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4487 del 10.12.2015, in attuazione della su
richiamata l.r. 11.8.2015 n. 23, con la quale è stata costituita a partire dall’1.1.2016 l’azienda
socio - sanitaria territoriale (ASST) Papa Giovanni XXIII con sede legale in Piazza OMS 1 –
24127 Bergamo - nel nuovo assetto indicato dall’allegato 1 al medesimo provvedimento;
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4644 del 19.12.2015 con la quale è stato
nominato direttore generale dell’ASST Papa Giovanni XXIII con decorrenza dall’1.1.2016 e
fino al 31.12.2018;

Vista la deliberazione n. 1 del 4.1.2016 “Presa d’atto della deliberazione di Giunta regionale



n. X/4644 del 19.12.2015 di nomina del direttore generale dell’azienda socio - sanitaria
territoriale Papa Giovanni XXIII di Bergamo. Relativo insediamento”;
Rilevato che il responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

l’allora azienda ospedaliera Ospedali Riuniti di Bergamo, mediante deliberazione nr. 573
del 24.04.2009, ha approvato la sottoscrizione dell’Accordo di programma denominato
“Polo sinergico” poi sottoscritto in data 18.05.2009 (e pubblicato sul BURL n. 24 del
17.05) dal Comune di Bergamo e dall’Azienda Ospedaliera;

tale accordo ha previsto il trasferimento in proprietà dell’immobile ad uso scolastico di Via
Nini da Fano in Bergamo dal Comune di Bergamo all’allora A.O., che lo ha acquisito con
l’obiettivo di destinare gli spazi dell’immobile stesso a sede dei corsi di laurea nelle
professioni sanitarie;

con atto notarile a cura della dott.ssa Nicoletta Morelli di Treviglio, in data 02.02.2010
repertorio nr. 52007 registrato a Treviglio in data 18.02.2010 al nr. 840 serie 1 e trascritto
a Bergamo in data 19.02.2010 Reg. Gen. 9117 Reg. Part 5277, il Comune di Bergamo, in
ottemperanza a quanto previsto dal succitato Accordo di programma, ha ceduto all’allora
A.O. la proprietà dell’immobile di Via Nini da Fano;

con deliberazione nr. 952 del 28.07.2010, l’allora A.O. ha conferito incarico all’ing.
Alessandro Caneva Zanini di Bergamo per la redazione del progetto architettonico relativo
ai lavori di adeguamento funzionale e normativo necessari per destinare gli spazi
dell’immobile di Via Nini da Fano a sede dei corsi di laurea nelle professioni sanitarie;

con deliberazione n. 1225 del 06.10.2010 l’allora A.O. ha conferito incarico allo Studio
Consulenze Elettriche – Guizzetti Mario e Associati di Bergamo per la redazione del
progetto preliminare degli impianti elettrici e speciali relativo ai lavori di adeguamento
funzionale e normativo necessari a destinare gli spazi dell’immobile di Via Nini da Fano a
sede dei corsi di laurea nelle professioni sanitarie;

con deliberazione n. 1226 del 06.10.2010 l’allora A.O. ha conferito incarico allo Studio
Associato di progettazione impianti ing. Roberto Faletti e p.i. Marco Zenucchi di Bergamo
per la redazione del progetto preliminare degli impianti meccanici relativo ai lavori di
adeguamento funzionale e normativo necessari per destinare gli spazi dell’immobile di Via
Nini da Fano a sede dei corsi di laurea nelle professioni sanitarie;

i suindicati professionisti hanno consegnato, per quanto di competenza, all’allora A.O. gli
elaborati progettuali, redatti sulla base delle esigenze espresse anche dall’Università degli
Studi di Milano - Bicocca a cui afferiscono i corsi di laurea nelle professioni sanitarie;

gli elaborati progettuali di cui al punto precedente prevedono un importo di massima per i
lavori edili ed impiantistici pari ad 3.960.052,62 (escluso IVA e somme a disposizione);

l’allora A.O. con deliberazione nr. 1571 in data 21.12.2010, ha approvato la rettifica
dell’atto notarile sottoscritto in data 02.02.2010 repertorio nr. 52007 in quanto il Comune
di Bergamo necessitava di tornare nella piena proprietà del mappale n. 44 fg. 61
(identificato a catasto come area pertinenziale dell’immobile di Via Nini da Fano) per la
realizzazione di una passerella e di un percorso ciclopedonale;

con atto notarile a cura della dott.ssa Nicoletta Morelli di Treviglio in data 30.03.2011
repertorio nr. 53420 registrato a Treviglio in data 11.04.2011 nr. 1732 Serie 1T e trascritto
a Bergamo in data 12.04.2011 Reg. Gen. nr. 18522, R.P. nr. 10575 l’allora A.O. ha ceduto
il mappale di cui al punto precedente al Comune di Bergamo;



con deliberazione nr. 1928 in data 11.11.2016 l’A.S.S.T. ha deciso di stipulare con
l’Università degli Studi di Milano - Bicocca una convenzione per istituire un secondo polo
universitario integrativo del polo principale dell’università per le esigenze del corso di
laurea magistrale internazionale in medicina e chirurgia;

con l’obiettivo di destinare gli spazi dell’immobile di Via Nini da Fano a sede del corso di
laurea magistrale di cui al punto precedente, oltre che a sede dei corsi di laurea nelle
professioni sanitarie come previsto originariamente, l’A.S.S.T. ha provveduto a ridefinire
il quadro economico dell’intervento relativo ai sopracitati lavori di adeguamento
funzionale e normativo dell’immobile, per un importo totale di 6.000.000,00
(comprensivo di lavori edili e impiantistici, arredi, attrezzature, IVA e somme a
disposizione);

con nota prot. 43813/2016 del 12.09.2016, l’A.S.S.T. ha formulato richiesta
all’Assessorato e alla Direzione Generale Welfare di Regione Lombardia al fine di
garantire la copertura finanziaria (per un importo di 6.000.000,00) per i lavori di
adeguamento funzionale e normativo dell’immobile sito in Via Nini da Fano in Bergamo;

con la stessa nota in data 12.09.2016 l’A.S.S.T. contestualmente alla richiesta di
finanziamento, ha comunicato di avere incassato i proventi, per un importo di
6.000.000,00, derivanti dall’alienazione dell’immobile denominato “Casa Rossa” di
proprietà della stessa e ha comunicato altresì che tali proventi avrebbero dovuto essere resi
disponibili dalla A.S.S.T. al bilancio regionale;

con nota prot. 3441 in data 03.11.2016 la Direzione Generale Welfare di Regione
Lombardia, rilevando elementi di primaria importanza nelle necessità connesse ai lavori
per i quali l’A.S.S.T ha richiesto il finanziamento, ha preso atto delle possibilità di
finanziamento dell’intervento in questione mediante i proventi derivanti dall’alienazione
del suddetto immobile, rimandando ulteriori valutazioni alla D.C. Programmazione,
finanza e controllo di Regione Lombardia in merito alle determinazioni finalizzate
all’eventuale autorizzazione all’utilizzo di tali proventi;

con deliberazione n. 2307 del 29.12.2016 l’ASST ha approvato il programma triennale dei
lavori pubblici per il triennio 2017-2019 e l’elenco annuale 2017 dei lavori; tra le opere
annoverate nell’elenco annuale è ricompresa anche l’opera in argomento;

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., in sede di
approvazione del sopracitato programma triennale comprensivo dell’elenco annuale
dell’anno 2017, l’arch. Alessandro Frigeni dirigente responsabile l’U.O.S. Edile e sviluppo
strutture afferente l’U.O.C. Tecnico e patrimoniale dell’A.S.S.T., è stato individuato quale
RUP dei lavori di adeguamento funzionale e normativo necessari al fine di destinare gli
spazi dell’immobile di Via Nini da Fano;

con nota prot. A1.2017.0033895 del 13.02.2017 la D.C. Programmazione, finanza e
controllo di Regione Lombardia ha ritenuto di autorizzare la soluzione prospettata
dall’A.S.S.T. che prevedeva di destinare i proventi derivanti dall’alienazione
dell’immobile denominato “Casa Rossa” alla copertura finanziaria dei sopracitati lavori di
adeguamento dell’immobile ubicato in Via Nini da Fano;

in ottemperanza all’autorizzazione concessa dalla la D.C. Programmazione finanza e
controllo di Regione Lombardia, l’U.O.C. Bilancio Programmazione e Ragioneria
dell’A.S.S.T. ha istituito le autorizzazioni di bilancio nr. 778 sub. 1 e 779 sub 1 per un
importo totale di 6.000.000,00;

con nota in data 02.05.2017 prot. 21482/17 l’A.S.S.T. ha informato l’Università degli
Studi di Milano - Bicocca in merito al percorso intrapreso dalla stessa A.S.S.T. finalizzato



alla realizzazione dei lavori di adeguamento funzionale e normativo dell’immobile sito in
Via Nini da Fano in Bergamo;

il RUP, con nota in data 15.05.2017, avendo espletato la necessaria istruttoria, ha attestato
che i contenuti minimi degli elaborati del sopracitato progetto architettonico redatto nel
2010 e dei sopracitati progetti impiantistici redatti nel 2011, sono compatibili con i
contenuti minimi richiesti per il progetto di fattibilità tecnica ed economica di cui all’art.
23 comma 5, del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

alla luce di quanto indicato in premessa, si rende necessario di affidare i servizi attinenti
all’architettura e all’ingegneria relativi alla progettazione definitiva, esecutiva, direzione
lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di
adeguamento funzionale e normativo dell’immobile ad uso scolastico di Via Nini da Fano;

non sono presenti, all’interno dell’organico dell’A.S.S.T., professionalità tecniche in
possesso di tutte le specializzazioni necessarie allo svolgimento delle sopracitate
prestazioni; è pertanto necessario affidare i succitati servizi di architettura ed ingegneria ad
uno degli operatori economici di cui all’art. 46 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

l’importo di gara previsto per i predetti servizi di architettura ed ingegneria, determinato ai
sensi del D.M. 17.06.2016, risulta pari ad Euro 603.876,01 al netto di contributi
previdenziali e IVA di legge;

è opportuno pertanto procedere all’individuazione dell’operatore economico al quale
affidare i predetti servizi di architettura ed ingegneria mediante gara a procedura aperta,
sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., tramite
piattaforma di E-procurement SinTel di ARCA Lombardia, con aggiudicazione a favore
dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità /
prezzo, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 95, comma 3, lett. a) del d.lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii. secondo valutazione effettuata da apposita commissione giudicatrice ai sensi
dell’art. 77 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

la documentazione di gara è stata predisposta dall’U.O.S. Edile e sviluppo strutture
afferente l’U.O.C. Tecnico e patrimoniale dell’A.S.S.T., e consiste nei seguenti documenti
oltre ai progetti aventi contenuto di fattibilità tecnica ed economica secondo quanto
indicato in premessa:

- bando di gara;
- disciplinare di gara e allegati;
- schema di contratto;
- determinazione del corrispettivo a base di gara;
- estratto del bando di gara;

non si è ritenuto opportuno procedere ad una suddivisione in lotti prestazionali dei servizi
di architettura ed ingegneria oggetto del presente appalto in quanto, per il caso in specie, si
rende necessario garantire una unitarietà e una omogeneità delle prestazioni di
progettazione e delle prestazioni di direzione lavori al fine di ottenere un risultato
complessivo di qualità nel rispetto dei tempi e dei costi previsti;

l’art. 216, comma 13, del d.lgs. 50/2016 prevede che “…fino alla data di entrata in vigore
del decreto di cui all’articolo 81 comma 2, le stazioni appaltanti e gli operatori economici
utilizzano la banca dati AVCPass istituita presso l’ANAC.”;

ad oggi non risulta ancora emanato il decreto di cui al predetto articolo 81 comma 2, e
pertanto per il controllo dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed



economico-finanziario degli operatori economici della presente procedura di gara, verrà
utilizzata la banca dati AVCPass istituita presso ANAC;

ai sensi di quanto disposto dagli artt. 70, 71, 98 e 73, comma 4, del d.lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii. e dal Decreto Ministeriale Infrastrutture e Trasporti del 02.12.2016, risulta
necessario dare adeguata pubblicità al bando di gara, tramite pubblicazione sulla Gazzetta
Ufficiale della Comunità Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana -
Serie speciale - relativa ai contratti pubblici, sull’albo dell’A.S.S.T., e sul sito informatico
del Ministero delle infrastrutture e trasporti;

il bando sarà inoltre pubblicato, per estratto, su almeno due dei principali quotidiani a
diffusione nazionale e su due dei quotidiani a maggiore diffusione locale;

ai sensi del combinato disposto degli artt. 73, comma 4, e 216, comma 11, del d.lgs.
50/2016 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell’art. 5, comma 2, del Decreto Ministeriale
Infrastrutture e Trasporti del 02.12.2016, entro il termine di 60 giorni dall’aggiudicazione,
l’aggiudicatario ha l’obbligo di rimborsare all’A.S.S.T. le spese di pubblicazione
obbligatorie del bando e dell’esito di gara;

la materia è disciplinata dal d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., dal Decreto del Presidente della
Repubblica 207/2010 per le parti ancora in vigore e applicabili e dalle linee guida adottate
da ANAC;

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di dare atto che con nota prot. A1.2017.0033895 del 13.02.2017 la D.C. Programmazione
finanza e controllo di Regione Lombardia ha ritenuto di autorizzare la soluzione
prospettata dall’A.S.S.T. che prevedeva di destinare i proventi derivanti dall’alienazione
dell’immobile denominato “Casa Rossa” alla copertura finanziaria dei sopracitati lavori di
adeguamento dell’immobile ubicato in via Nini da Fano;

2. di dare atto che il RUP, con nota in data 15.05.2017 ha attestato che i contenuti minimi
degli elaborati del sopracitato progetto architettonico redatto nel 2010 e dei sopracitati
progetti impiantistici redatti nel 2011, sono compatibili con i contenuti minimi richiesti per
il progetto di fattibilità tecnica ed economica;

3. di dare atto della necessità di affidare i servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria
relativi alla progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori e coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di adeguamento funzionale e
normativo dell’immobile ad uso scolastico di Via Nini da Fano ad uno degli operatori
economici di cui all’art. 46 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in quanto all’interno
dell’organico del personale dell’A.S.S.T. non sono presenti professionalità tecniche in
possesso di tutte le specializzazioni necessarie allo svolgimento delle sopracitate
prestazioni;

4. di dare atto che l’importo a base di gara previsto per i predetti servizi di architettura ed
ingegneria, determinato ai sensi del D.M. 17.06.2016, risulta pari ad Euro 603.876,01 al
netto di contributi previdenziali e IVA di legge;

5. di procedere all’individuazione di un operatore economico al quale affidare i predetti
servizi di architettura ed ingegneria mediante gara a procedura aperta, sopra soglia
comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., tramite piattaforma di E-
procurement SinTel di ARCA Lombardia, con aggiudicazione a favore dell’offerta



economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità / prezzo, ai sensi e
per gli effetti di cui all’art. 95, comma 3, lett. a), del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

6. di dare atto che con successivo provvedimento verrà nominata ai sensi dell’art. 77 del
d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. apposita commissione giudicatrice;

7. di approvare la documentazione di gara predisposta dall’U.O.S. Edile e sviluppo strutture
afferente l’U.O.C. Tecnico e patrimoniale dell’A.S.S.T., e consistente nei seguenti
documenti oltre ai progetti aventi contenuto di fattibilità tecnica ed economica secondo
quanto indicato in premessa:
- bando di gara;
- disciplinare di gara e allegati;
- schema di contratto;
- determinazione del corrispettivo a base di gara;
- estratto del bando di gara

8. di utilizzare quale metodo per la verifica dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo
ed economico-finanziario degli operatori economici il sistema AVCPass istituito da ANAC per le
motivazioni indicate in premessa;

9. di disporre la pubblicazione del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea,
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie speciale - relativa ai contratti pubblici,
sull’Albo dell’A.S.S.T. e sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e trasporti;

10.di disporre altresì la pubblicazione, per estratto, su almeno due dei principali quotidiani a
diffusione nazionale e su due dei quotidiani a maggiore diffusione locale;

11.di imputare l’onere complessivo a base di gara relativo ai servizi di architettura ed ingegneria
oggetto del presente appalto, quantificato in 766.197,88 (al lordo dei contributi previdenziali e
IVA di legge), alle autorizzazioni n. 778 - sub 1 e 779 - sub 1 del bilancio dell’anno di
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Carlo Nicora

Il responsabile del procedimento: Arch Alessandro Frigeni UOS Edile e sviluppo strutture

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 371/2017)

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ATTINENTI ALL'ARCHITETTURA E ALL'INGEGNERIA RELATIVI ALLA
PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN
FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE E NORMATIVO
DELL'IMMOBILE AD USO SCOLASTICO DI VIA NINI DA FANO. INDIZIONE PROCEDURA DI GARA E
APPROVAZIONE DEGLI ATTI PROPEDEUTICI E CONSEGUENTI. ONERE COMPLESSIVO PARI A EURO
766.197,88 AL LORDO DEI CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED IVA DI LEGGE. CIG: 7109264E3B

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

prevede
non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

prevede
non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 14/06/2017 Il direttore

Dr./Dr.ssa

UOC Tecnico e patrimoniale

Alberico Casati



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

sono imputati a: finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

fondi di struttura e/o contributi vincolati

sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero rete territoriale importo IVA inclusa

779 Sub 1 X 766.197,88

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino
personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale
consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)
servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)
cespiti (indicare centro di costo)
altro (indicare centro di costo)
vedi allegato

Centro di costo 1: FU749 Importo 1: 766.197,88
Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 15/06/2017 Il direttore

Dr./Dr.ssa Casati Alberico



UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione importo IVA inclusa

102290210 Acconti a fornitori per imm.ni in
corso di esecuzione

779/2017 1 766.197,88

Bergamo, 15/06/2017 Il direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

 

 



 

 

 
PARERE DIRETTORI 
 

371/2017 
ad oggetto: 
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ATTINENTI ALL'ARCHITETTURA E ALL'INGEGNERIA RELATIVI 
ALLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
ADEGUAMENTO FUNZIONALE E NORMATIVO DELL'IMMOBILE AD USO SCOLASTICO DI VIA 
NINI DA FANO. INDIZIONE PROCEDURA DI GARA E APPROVAZIONE DEGLI  ATTI 
PROPEDEUTICI E CONSEGUENTI.  ONERE COMPLESSIVO PARI A EURO 766.197,88 AL LORDO 
DEI CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED IVA DI LEGGE. CIG: 7109264E3B 
 
 
Ciascuno per gli aspetti di -
contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

  FAVOREVOLE 
  NON FAVOREVOLE 
  ASTENUTO 

 

Petronella Vincenzo 

Note: 
      

 
 

 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

  FAVOREVOLE 
  NON FAVOREVOLE 
  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 
      

 
 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

  FAVOREVOLE 
  NON FAVOREVOLE 
  ASTENUTO 

 

Vasaturo Donatella 

Note: 
      

 
 


